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Datum: 2024-03-21 
 

NÄMNDINITIATIV 
Natur- och stadsmiljönämnden 

Nämndinitiativ om vintervägunderhåll 

Vinterväder och snömängder varierar från år till år och det är svårt att veta 

hur mycket resurser som kommer att krävas för vintervägunderhåll inför 

kommande år. Med det sagt är det inte hållbart att Natur- och 

stadsmiljönämndens budget gång efter annan riskerar att gå med underskott 

endast grundat på hur mycket eller lite snö som pryder Huddinges gator. 

Utredningar och jämförelser har genomförts av kommunen för att försöka få 

till bättre ekonomiska ramverk för vintervägunderhåll. Det vi kan konstatera 

är dock att utredningarna inte har löst det systemfel som vi i Liberalerna ser. 

Nämndens finansiering av snöröjning och sandning är fortfarande ett tydligt 

hinder för en välmående nämndbudget.  

Det är, som vi ser det, av största vikt att nämnden får befogenhet att föra 

över medel mellan åren för de budgetposter som är relaterade till 

vintervägunderhåll. Då kan exempelvis en eller flera milda vintrar täcka upp 

för en sträng och kostsam vinter. 

Vi ser därför att det är hög tid att kommunen tar bättre höjd för denna 

väderberoende utgift och med ett längre tidsspann, snarare än att 

kommunstyrelsen gång efter annan går in med ytterligare medel. 

Liberalerna föreslår därför 

Att nämnden hemställer till kommunfullmäktige att nya 

ekonomistyrningsprinciper tillämpas för de budgetposter som är hänförliga 

till vintervägunderhåll. 

Att utgångspunkten för de nya ekonomistyrningsprinciperna är ett rullande, 

flerårigt budgetperspektiv där medel kan och ska reserveras, respektive tas i 

anspråk, utifrån väderleksrelaterade variationer mellan åren. 

Att nämndens verksamhet avseende vintervägunderhåll utvärderas utifrån 

den fleråriga budgeten. 

Att nämndens vintervägsunderhållsbudget baseras på jämförelser, analyser 

och eventuella förändringar med dels Huddinges jämförelsekommuner, men 

också andra relevanta kommuner. 
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